CXIV. — NICANDRO STYLITÆ.

« Non qui seipsum commendat, sed quem Domi-
nus commendat, probatus est ». — Qui enim se
exultat, ait, humiliabitur ». At tu, qui nihil ce-
lebrandum vel gloriosum perfecisti, sed super
excelsam columnam temetipsum exaltasti, ideoque
ingentes laudes et præconia consecaris et accupas;
attende tibi, ne unquam hic ab hominibus corrup-
tioni obnoxiiis immodice laudatus, eodem ipso
tempore ab incorruptibili Deo miser præter expec-
tationem habearis, quod supra merita hic humanis
plausibus te exsaturaveris.

CXV. — *Eidem.*

Absurdum sanè fuerit corpore in excelsa stare
columna omnibus conspicuum et gloriosum, infra
vero cogitationibus detrahi, nihil cœlestibus rebus
dignum apprehendentem, tantummodo cum mulie-
ribus suaviter his diebus colloquentem. Antea
enim homines sedulo alloquebaris, nunc ut pluri-
mum mulierculas excipis. Cum itaque Scriptura
serpentem condemnet, ut humi repat, terramque
semper depascatur », cave ne tu condemnationem
illam persolvas, humi cogitationibus repens, ter-
renosque sermones perpetuo comedens. Equidem
humi repente ambitione nihil magis terreum est.

171 CXVI. — THEODOSIÆ MONIALI.

Sive velis, sive nolis, corpore mulier es. Cessa
igitur hominibus in ecclesia vias præceptorum
tradere: turpe enim id esse Apostolus palam as-
severavit; licet millies dixeris a feminea condi-
tione te longe abesse, et hominibus secundum
virginæ cogitationis stabilitatem validiorem.

²⁷ Joan. xiv, 2.

²⁸ II Cor. x, 18.

²⁹ Matth. xxiii, 12; Luc. xiv, 11 et xviii, 11.

³⁰ Gen. iii, 14.

³¹ I Cor. xiv, 35.

CXVII. — THEOPHILO MONACHO.

Nc, ut se sors tulerit, et sine pravio examine nos ex locis in alia loca transmitemus; imo cum patientia consistamus orantes, ut sanctus Moyses ad Israelitas aiebat: « State, audete, ne timeatis, et videbitis auxilium a Deo, quod facturus est vobis ».

CXVIII. — ANASTASIE VIRGINI.

Gratulor tibi, quod tua vita luna lucidior est, et tu de teipsa humillime sentis. Namque inter maxime admirabilia censendum est, animam in terreno corpore angelorum incorporeorum vitæ rationem exercere. Et tale quid innui suspicabar cum dicitur: « Fundasti terram, et permanet; tua descriptione permanet dies ».

Dies siquidem, ait, intelligenda est luminosa virginitas in mortali corpusculo firmata, et Altissimi dextera fundata. Sed deprecare pro me, sponsa immaculata, Regem Christum, diuturnis et indefessis laboribus, et morum temperantia, tum vigiliis, lacrymis irriguis et innumeris aliis **172** præclare gestis; libertatem, quæ verbis exprimi nequit, adepta apud invisum, intaminatum sanctumque sponsum.